
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TÂN AN 

 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 01/QĐ-UBND Tân An, ngày 03 tháng 01 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V  việc giao dự toán ngân sách nhà nước xã Tân An năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương 19/06/2015; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước đã được Quốc hội thông qua, ngày 25 

tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày 26/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân xã Tân An về việc phê chuẩn dự toán thu – chi ngân sách năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 9295/QĐ-UBND, ngày 26/12/2022 của UBND thị 

xã Tân Châu về việc giao dự toán thu-chi ngân sách năm 2023; 

Xét đề nghị của Bộ phận Tài chính-kế toán xã Tân An. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đi u 1. Phân bổ dự toán Thu - chi ngân sách năm 2023 cho các đơn vị 

trực thuộc Ngân sách xã Tân An gồm: 

Tổng thu ngân sách năm 2023:  7.182.045.000đ 

+ Thu trên địa bàn:                 681.000.000đ 

+ Thu bổ sung cân đối:             6.501.045.000đ 

Tổng chi ngân sách năm 2023:  7.182.045.000đ 

Trong đó: 

+ Chi thường xuyên năm 2023:            7.027.045.000đ 

+ Dự phòng:                  155.000.000đ 

( Đính kèm bảng phân bổ) 

Đi u 2. Căn cứ chỉ tiêu UBND thị xã giao, Ủy ban nhân dân xã Tân An 

phân bổ dự toán cho từng đơn vị thụ hưởng ngân sách 90%, tiết kiệm 10% (trừ 

các khoản tiền lương, phụ cấp lương, các khoản có tính chất lương và các khoản 

chi cho con người theo chế độ). 

Đi u 3. Giao kế toán ngân sách xã hướng dẫn thực hiện và phân bổ dự 

toán Thu-chi ngân sách xã năm 2023./. 

Nơi nhận:         
- Như điều 3; 

- Lưu: VT, Ngọc. 

NGUON 13, NGUON 
12, DU PHONG-KÈM QĐ 01.xlsx

 

 

   CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Phước 



  

              

 


		2023-01-04T10:01:25+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Tân An<tanan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




